

PRZEGLĄD SPORTOWY

Cena 10 zł

Nr 49

Warszawa, 19 czerwca 1947 r.

Rok III

Polskie rakiety w Londynie

Przed meczem Czechosłowacja - Polska pań

Ekipa kolarska na Mistrzostwa Świata już wyznaczona

STATYKNE wyniki kolarskie, a szczególnie czas osiągnięty w wyścigu „Dziennika Łódzkiego”, nastroja nas bardzo optymistycznie. Czas 3 godz. 59 min., jakł spotrzebo-

Najlepsi w szpadzie i florecie



Na rozegranych mistrzostwach szermierczych M. A. zwyciężyli: w szpadzie dr. Nowacki (u góry) i we florecie Banek (u dołu).

wali nasi kolarze na przebycie 150 km trasy, na ciężkich i wielokrotnie reperowanych gumach i sprzęcie, któremu daleko jest do rowerów używanych na granicę — czas ten stwierdza, że pomimo siedmioletniej przerwy, jesteśmy na poziomie lepszym nawet niż w roku 1939. Coprawda czas wyścigu 100 km o mistrzostwo Województwa Warszawskiego 3 g. 6 min. 42 sek. początkowo podważył wiarę w większe możliwości naszych kolarzy w skali międzynarodowej, lecz napływające wieści z terenów, mających dotąd gorsze wyniki od kolarzy stołecznych, wątpliwości te rozwiały.

Czasz bowiem odlegane w mistrzostwach wojewódzkich, potwierdzają, że wynik osiągnięty uprzednio w wyścigu 100 km nie był przypadkiem czy też pozycją w wymiarzeniu trasy.

REWIA MISTRZÓW WOJEWÓDZKICH

Rozpatrzmy wyniki ostatnich prób kolarskich. Największą niespodzianką sprawił Kraków.

Mistrzostwo na szosie zdobywa torowy krótkodystansowy mistrz Polski Józef Kupczak, w dobrym czasie 2 godz. 48 min. 25 sek., bijąc klasycznego długodystansowca szosowego Tadeusza Gabrycha. Tuż trzeci Badoń RKS „Legia” z czasem 2 g. 46 min. 26 sek.

W Łodzi zdobywcą tytułu jest as atutowy kolarstwa szosowego Lucjan Piastrowski z czasem 2 g. 48 min. 36 s. Tutaj podnoszącym jest znów fakt, że następną miejscę zajęli nami młodzi

kolarze: 2) Wojciechowski z czasem 2 g. 52 min. 45 s. 13) Czap 2 g. 52 min. 47 s.

W Poznaniu zwyciężył Wydarkiewicz w najlepszym czasie 2 g. 46 min. 15 s. Drugi był Komorniczak, 3) Kaczmarek. Wynik ten jest dla kolarstwa miłą niespodzianką. Widocznie obós kolarzki wydatnie poprawił kondycje kolarzy poznańskich.

Na tle tych trzech wyników czas osiągnięty przez warszawian wygląda niepokojąco blisko. Przypuszczamy jednak, że przy wymiarzeniu trasy nie uwzględniono objazdów, powstałych wskutek zburzonych mostów. Na kiepski czas wpłynęła również ciężka piaszczysta droga objazdowa, dwukrotnie przejeżdżana.

DODATNI BILANS

Bilansując te wyniki stwierdzić należy, że szosowcy osiągnęli poziom zadawalający. Większość dysponuje szybkością nieprzeciętną i posiada dostateczną wytrzymałość.

(Dokończenie na str. 2-iej)

Brno, 15 września 1946 r.

POLSKA - CZECHOSŁOWACJA

49:40

W poszczególnych konkurencjach najlepsze wyniki osiągnęli:

100 m —	Walasiewiczówna	12,4
200 m —	Walasiewiczówna	26,2
80 m pl. —	Walasiewiczówna	12,2
4x100 m —	Polska	51,6
1000 m —	Wajsówna	38,03
oszczep —	Kwaśniewska	34,88
w dal —	Walasiewiczówna	527
w dal —	Tajblova (Czechosłowacja)	151

Czechosłowacja - Polska

Teoria - zwycięstwo Czeszek Szczęście - wygrana Polek

Z WYCIĘSTWO Polski w sesyjnym spotkaniu było łatwe do przewidzenia. Mielśmy zbyt wiele silnych punktów, by obawiać się porażki. W tym roku przystępujemy do meczu bez Walasiewiczówny, i Kwaśniewskiej. Ciężar reprezentowania lekkoatletyki polskiej spadł prawie całkowicie na barki młodych zawodniczek.

Czy możemy liczyć na zwycięstwo naszej młodzieży w rewanżowym spotkaniu? Moderówna nie startowała w tym roku jeszcze ani razu na 100 m i forma jej jest wielką niewiadomą. Sądząc po biegu na 60 m Moderówna zdolna jest do osiągnięcia 13 sek. Hejducka osiąga ten czas regularnie. Z Sitnerową i Tajblową mogłyby wygrać, ale Czes. napewno zdecydują się na Hikiową, która w ostatnim tygodniu wygrała 100 m w 12,8. Liczymy na remis.

Na 200 m znów będzie Hikiowa i może wygrać. Moderówna i Słomczewska gdyby osiągnęły sesyjny formę doprowadzą jeszcze raz do remisu. Pewniej będzie 6:4 dla Czeszek.

80 m przez płotki to pewny łup Matesowej. Mitan jednak nie powinna niec drugiej Czeszce. Po tej konkurencji Czeszki prowadzą 17:13.

Przecwnicy nasi mają kłopoty ze sztafetą i liczymy na zwycięstwo naszych zawodniczek 20:19 dla Czechosłowacji.

Skok wzwyż jest najsłabszym punktem naszej reprezentacji. Dwa pierwsze miejsca oddamy nawet gdy zawodniczki nasze pobiją rekordy życiowe 27:22 dla Czechosłowacji.

W skoku w dal zapowiada się bar-

Dobrzańska, mimo że forma jej jest dość nierówna, stale osiąga lepsze rezultaty od przeciwniczek. Niepowodzenie powrót Wajśówny pozwala nam liczyć na podwójne zwycięstwo: 36:33 dla Czechosłowacji.



Na zdjęciu nasze reprezentantki na mecz z Czechosłowacją: Wajśówna, Dobrzańska (u góry), Nowakowa (skok w dal), Moderówna (u dołkach) i Mitan (na płotku).

50 zawodników

jedzie na Festival Młodzieżowy do Pragi

W PRADZE Czeskiej, w miesiącu majurhliwym po wojnie, jeśli idzie o wszelkie zajady, konferencje i imprezy międzynarodowe, odbędzie się w dniach 20.VII — 18.VIII Międzynarodowy Festival Młodzieżowy. W liczbie kilkudziesięciu państw, biorących w nim udział, znajduje się również i Polska, którą reprezentować będą delegacje poszczególnych organizacji młodzieżowych, stanowiąc liczną ekipę.

W ramach festiwalu rozegrane zostaną wielkie nawiody sportowe, w których weźmie udział grupa polska, w liczbie około 50 zawodników.

Nad ustaleniem składu czuwa specjalnie do tego powołana Międzynarodowa Młodzieżowa Komisja Sportowa, której przewodniczy ob. Boski, kierownik wyszkoleniowy OMTUR.

Już od kilku tygodni trwają eliminacje w poszczególnych gałęziach sportu; założono przy tym, że górna granica wieku zawodników wynosi 25 lat. Eliminacyjne spotkania bokserskie odbyły się na Pomorzu, lekkoatletyczne i piłki ręcznej w Warszawie. Wyznaczeni zawodnicy przejadą już przed wyjazdem specjalne obozy kondycyjne: bokserski odbywać się będzie w czasie od 1—26. VII. pod kierunkiem Sztama w Olsztynie, zaś lekkoatletyczne i piłki ręcznej w czasie od 15—26. VII. w Koszęcinie, prowadzony przez trenera PZLA — Grzesiaka, oraz jednego z trenerów piłki ręcznej.

Na obozy kondycyjne wyznaczeni zostali następujący zawodnicy: l. a.: Hejducka, Sędzielorzówna, Mitan, Perczyk, Cieslewicz, Stachowicz, Buhl, Lipiński, Cezanka, Nowak, Serafin, Kinka, Sędzielorz, Dzwonkowski; bokserski — m. a.: Schontag, Tyczyński, Wasilewski, Gumulak; kogucia: Baranowski II,

Szczepaniak, Czajkowski; piorkowar: Bigoński, Palakiewicz, Adamski; lekka: Baranowski I, Jarns; półśrednia: Wilkiński, Bruszkiewicz; średnia: Ambros, Bednars; półciężka: Kaczmarek, Tyka, i ciężka: Termin, Grzałak. Bokserscy pojedą do Pragi w pełnym składzie s dwoma rezerwami. Skład obozu piłki ręcznej podaliśmy w numerze poniedziałkowym, całość grupy uzupełniają dwaj asachiści, których wyznaczył P. Zw. Szach, oraz znany kolarz łódzki Beck.

Wyjazd ekipy polskiej nastąpi w dniu 26 lipca. Terminem spotkań turniejowych przedstawia się następująco: 30 lipca — 2 sierpnia — koszykówka, 30 lipca — 8 sierpnia boks, 6—8 sierpnia siatkówka, 8—9 sierpnia lekkoatletyka, 10 sierpnia kolarstwo oraz turniej szachowy w dniach 28 lipca do 3 sierpnia.

Konkurencje przy tak olbrzymiej ilościwo obsadzie będą niewątpliwie silne. Z wyjazdu powinni szczególnie skorzystać dobrze zapowiadający się lekkoatleci i bokserzy. Również Beck ma pewne szanse.

Jugosławia Płd. Afryka 3:2

ZACRZEB (obsł. wł.). Jak było do przewidzenia, Jugosławia wygrała ostatecznie z Połudn. Afryką 3:2.

W dwóch pozostałych do rozegrania singlach, Mitic (Jugosławia) wygrał z Fanninem 6:2, 6:3, 6:4.

W drugim singlu rozegrała się walka między Palladą (Jugosławia) i Sturgessem (Płd. Afryka). Zwyciężył Sturgesz 3:6, 6:3, 6:0, 5:7, 6:3.

Nie mamy szczęścia do Indusów Wittman zwycięża Hebdę!

LONDYN, 18.6. (obsł. wł.). W poniedziałek rozpoczął się w Londynie turniej Queens Clubu, który tradycyjnie poprzedza mistrzostwo w Wimbledonie. Jak wiadomo, w zawodach tych próca elity tenisowej całego świata, biorą udział również Polacy.

Pierwsze rozgrywki (na trawie) nastęty nie przyniosły naszym raketom sukcesów. Przrykaj porażki doznał Hebdę z Wittmanem, gracz ci niejednokrotnie spotykał się już w Polsce i Hebdę zawsze bez trudu bil swego rywala. Tym razem Wittman przeważował się, bijąc Hebdę 6:3, 8:6. W drugiej rundzie Wittman trafił na Hindusa Ahmeda i przegrał 2:6, 3:6. Trzeci z Polaków, Spychała trafił w pierwszym dniu na jednego z lepszych graczy Europy Szweda — Bergelina i przegrał po zaciętej-dwugodzinnej walce 11:13, 4:6.

Nie powiodło się również Tloczyńskiemu, który został wyeliminowany przez Hindusa Bosse 4:6, 4:6. Młodszy Hindus górował szybkością. Para Hebdę, Skonecki również została wyeliminowana przez debia hinduskiego 4:6, 1:6.

Wreszcie Jadwiga Jędrzejowska spotkała się w 1-iej rundzie z Angielką Carrią, która nie zalicza się do pierwszej klasy angielskiej i z trudem pokonała ją 6:3, 4:6, 8:6.

Z innych wyników notujemy: Abdel-selam (Fr) — Ellmer (Szwajc.) 6:2, 5:7, 6:3. Mirz (Indie) — Spitzer (Szwajc.) 6:6, 3:6, 6:2. Lister (Angl.) — Elondel (Szwajc.) 6:4, 3:6, 6:2. Je-

hansson (Szwecja) — Buch (Szwajc.) 6:4, 6:2. Van Swoll (Hol.) — Bari (N. Z.) 6:1, 6:4. Pelizza (Fr) — Mehta (Ind.) 6:3, 6:4.

W II-iej rundzie Johansson (Szwecja) — Lewis (Anglia) 6:0, 6:4. Bergelin (Sz) — Lister (A) 6:0, 6:4. Mohamed (E) — Tanacsena (Fr) 7:5, 6:3! Long (Australia) — Van Swoll (II) 6:1, 6:4. Mc. Kenzie (NZ) — Rinkel (H) 8:6, 6:3.

Wśród pań rej wodzą zawodniczek Australii i USA. Hart (USA) — Rurak (R) 6:3, 6:3! Osborn (USA) — Strubova (Cz) 6:0, 6:1. Hoppman (Au) — Koplitz (Sz) 6:0, 6:0.

Wyścig miast USA do organizacji olimpiady w 1952 r.

SZTOKHOLM (obsł. wł.). Na konferencję Międzynarodowego Komitetu Olimpijskiego w Sztokholmie, wpłynęło 5 zgłoszeń od miast amerykańskich, a mianowicie: Filadelfia, Minneapolis, Chicago, Detroit i Los Angeles o przyznanie organizacji olimpiady w 1952 r. Poze Amerykę wysunęło swą kandydaturę także czereg miast europejskich.

Na organizowanie przyszłych Igrzysk Zimowych ogłoszono tylko 2 kandydatury: Lake Placid (USA) i Cortina D'Ampezzo (Płn. Włochy). Zdecydowano, że Olimpiada Zimowa odbędzie się w Lake Placid, które ogarnięto już 15 let czasu.

dzo ciekawa walka. Nowakowa stała na uzyskanie wyniku lepszego od naszych przeciwniczek. Dla pewności nie liczymy jednak na więcej jak 4 punktów, a zatem 33:26 dla Czechosłowacji.

Pozostają rzuty, najsilniejsze punkty nasze w roku ubiegłym, w dysku

Odwołanie rozgrywek o wejście do Ligi w dn. 22 b.m.

22 czerwca zarezerwowany był początkowo przez P. Z. P. N. na mecz międzypaństwowy. Wobec braku uczestnika, przełożono o tydzień rozgrywki eliminacyjne z dnia 29.6. na 22.6. Ale Kraków w międzyczasie zaangażował Brno i prosił o odwołanie spotkań drużyn krakowskich. Niektóre kluby chciały rozegrać w tym dniu mecz towarzyskie. Wobec tego Wydział Gier i Dyscypliny P. Z. P. N.-u postanowił odwołać mecze eliminacyjne w dniu 22 czerwca.

Odbędzie się one w pierwotnie przewidzianym terminie 29.6. Również kolejność dalszych spotkań zgodna będzie z pierwotnym terminem.

Niedyskrecje

Witold Majchrzycki w krótkim czasie po powrocie do kraju wstąpił w związku małżeńskie. Od tej chwili jego „partnerkę sparringową” w życiu będzie p. Marta Wroniecka. Młodej parze życzymy dużo szczęścia.

Wyniki naszych oszczepniczek są bardzo słabe, ale Czeszki są jeszcze słabsze. Przy szczęśliwym zbiegu okoliczności możemy zająć dwa pierwsze miejsca i przewagę ogólną jednego punktu 40:39.

W pobnieciu kulą Machachowa jest w rekordowej formie. Nie liczymy na jej porażkę z Polkami. Zajęcie drugiego i czwartego miejsca dwojby nasz nikią przegrana jednym punktem 44:45.

Teoria daje zwycięstwo Czechosłowacji. Nerwy naszych zawodniczek mogą przyczynić się do porażki w wyższym stopniu, u. bina szczęścia i dobra forma może nam dać zwycięstwo. Walka będzie bardzo ciekawa.

Reprezentacja Polski na mecz z CSR

100 m — Moderówna, Hejducka, rez. Słomczewska.
200 m — Moderówna, Słomczewska, rez. Hejducka.
80 m pl. — Mitan, Felska, rez. Peskówna.

4 100 m — Mitan, Słomczewska, Moderówna, Hejducka.
Kula — Wajśówna, Jasieńska, rez. Bregulanka.

Dysk — Wajśówna, Dobrzańska, rez. Peskówna.
Oszczep — Sineradzka, Stachowicz.

Wzwyż — Mitan, Felska, rez. Perczykówna.

W dal — Nowakowa, Moderówna, rez. Szczawińska.

